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Einige der hier wiedergegebenen Beiträge wurden bereits in den

vergangenen Jahren im "Preußisch Eylauer Kreisblatt" veröffent-

licht. Dessen Schriftleiter, Herrn Horst Schulz, Topprienen, gilt

unser besonderer Dank für die Erlaubnis zum Nachdruck.

Die Gründungsurkunde der Stadt Kreuzburg
vom 21. Januar 1315

im lateinischen Urtext (Übersetzung s. S. 32 ff. dieses Bandes)

In nomine domini amen. Universis Christi fidelibus presentem
audituris paginam vel visuris nos frater Heynricus dictus de Ploczk
magnus commendator domus pricipalis castri sancte Marie notum
facimus presentibus protestantes, quod nos de maturo fratrum
nostrorum consensu et consilio de novo locavimus et construximus
civitatem Cruceburg distam jure Culmensi, addentes eidem civitati
quinquaginta mansos measuratos et cerlis metis et graniciis diffinitos.
De quibus mansis scultetus iam dicte civitatis et sui heredes ac
posteri pro Iabore locacionis sue quinque mansos ab omni censu
liberos perpetue possidebunt. Cuntilimus eciam plebano civitatis
quatuor mansos pro dote de predicorum mansorum numero, quos
ipse plebanus libere in perpetuum possidebit. Secus tamen est de
residuis quadraginta et uno manso, quia singuli eorum possessores
post cursum quinqie annorum, quibus fruentur omnimoda libertate,
de quolibet manso tredecim scotos decariorum usualis monete et
unum modium avene in festo b.(enedicti) Martini nostre domui
singulis annis es integro erogabunt. Insuper iam dicti possessores
pridictorum quadraginta el sex mansorum tam scultetus quam reliqui
cives sva plebano dequolibet manso unum modium siliginis et
alterum avene in feslo beati Martini singulis annis dabunl. Preterea
contulimus sculteto predicte civitatis et suis veris heredibus ac
legittimis successoribus terci am partem questus iudici intra menia
civitatis, excepto iudicio Pruthenorum, si ibi deliquerint, quod nostris
fratribus ex integro reservamus. Debet eciam idem scultetus sine
scitu et verbo fratrum ad vite privisionem vel membrorum
mutilacionem neminem iudiciatiter condempnare.

Insuper contulimus civibus predicte civitatis decem et novem mansos
preter octo iugera liberos ex alia parte aque que Caustre nominatur
assignatos eciam suis graniciis pro communi utilitate civitatis in
perpetuum possidentos. Preterea unum mansum et octo iugera pro
ortis libere et perpetue possidebunt. Item civibus prenotate civitatis
iuxta granicias ville Tharow conferimus unam silvam in vulgari
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Hegewald dictam decem mansos cum graniciis el metis distincte
consignatos pro ulilitate communi libere absque omni censu et onere
in perpetuum optinendos. ln qua nobis pro utilitate castri nostri
Cruceburg tamen ligna ad edificia et non ad plancas tempore
indigencie reservamus.